
                D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

      WÓJEWÓDETWA BIAŁOSTOCKIEGO
Białystok, dnia 22 października 1986 r. Nr 18

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały rad narodowych

197 — Nr VlII/38/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach z dnia 25 września 1985 r. w sprawie zmiany 
nazw ulicy oraz nadania nazwy osiedla i nazw nowo powstającym ulicom na tym osiedlu w mieście Moń­
ko.

198'— Nr YIII/47/86 Gminnej Rady Narodowej w Czeremsze z dnia 25 kwietnia 1986 r. w sprawie zmian stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

199 — Nr XV/62/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 27 czerwca 1986 r. w sprawie opłaty tar­
gowej.

200 — Nr XVIII/68/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 19 września 1986 r. w sprawie usta­
lenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Sokółce w re­
jonie ulic: Łąkowa, Wł. Broniewskiego, Przemysłowa, B. Głowackiego i M. Kopernika.

201 — Nr XIII/95/86 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 25 września 1986 r. w sprawie stawek
świadczeń na fundusz miejski.

202 — Nr XIII/96/86 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 25 września 1986 r. w sprawie nadania
nazw nowopowstającym ulicom w mieście Białymstoku.

203 — Nr XVI/73/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 25 września 1986 r. w sprawie uchy­
lenia uchwały zatwierdzającej miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego centrum mia­
sta Knyszyna. 

204 — Nr XIII/69/86 Gminnej Rady Narodowej w Boćkach z dnia 26 września 1986 r. w sprawie ustalenia granic
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Boćkach w rejonie ulic — szo­
sy do Siemiatycz i drogi, do cmentarza.

205 — Nr XIII/56/86 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 28 września 1986 r. w sprawie nadania nazw
ulic w miejscowości Suchowola.

206 — Nr XIV/70/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy z dnia 29 września 1986 r. w sprawie sta­
wek świadczeń na fundusz gminny.

207 — Nr XII/72/86 Gminnej Rady Narodowej w Turośni Kościelnej z dnia 29 września 1986 r. w sprawie sta­
wek świadczeń na fundusz gminny.

Zarządzenie Wojewody Białostockiego

208 — Nr 44/86 z dnia 16 października 1986 r. w sprawie nadania imienia Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej
w Białymstoku.

Poz. 197 

Uchwala N r VIII/38/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Mońkach

z dnia 25 września 1985 r.

w  sprawie zmiany nazwy ulicy oraz nadania nazwy osiedla
i nazw nowo powstającym ulicom na tym osiedlu w  mieś­
cie Mońki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Moń­
kach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zmienić dotychczasową nazwę ul. Smutna na ul. Ks. 
Mieczysława Małynicza.

2. Dotychczasową ul. Nowokościelną przedłużyć w  kierun­
ku południowym do ul. Wiejskiej.

3. Osiedlu ograniczonemu od północy ul. Kościelną, od 
wschodu ul. Ks. Mieczysława Małynicza, od południa 
gruntami wsi Kołodzież, od zachodu gruntami wsi Koło- 
dzież i działką nr 366 nadać nazwę Zachód.

4. Nowopowstającej ulicy biegnącej od nowonazwanej uli­
cy Ks. Mieczysława Małynicza w kierunku zachodnim po 
granicy miasta Mońki ze wsią Kołodzież nadać nazwę 
ul. Wincentego Witosa.

5. Nowopowstającej ulicy biegnącej od nowonazwanej ul. 
Wincentego Witosa w kierunku północnym do ul. W iej­
skiej nadać nazwę ul. Macieja Rataja.

6. Nowopowstającej ulicy biegnącej od nowonazwanej ul. 
Wincentego Witosa w kierunku północnym do ul. Koś­
cielnej nadać nazwę ul. Kardynała Stefana Wyszyńskie­
go.

7. Nowopowstającej ulicy biegnącej od nowonazwanej uli­
cy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w  kierunku wschod­
nim nadać nazwę ul. Ojca Maksymiliana Kolbego.

8. Nowopowstającej ulicy biegnącej od przedłużenia obec­
nej ul. Nowokościelnej początkowo w kierunku wschod­
nim a następnie załamującej się pod kątem prostym w 
kierunku północnym nadać nazwę ul. Św. Kazimierza.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) inż. Ryszard Dębrowski

Poz. 198 

Uchwala N r YIII/47/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Czeremsze 

z dnia 25 kwietnia 1986 r. 

w  sprawie zmian stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin­
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

W uchwale Nr II I/21/84 Gminnej Rady Narodowej w Cze­
remsze z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie świadczeń na 
fundusz gminny (Dz. Urz. WB Nr 6, poz. 104) wprowadza 
się następujące zmiany:



str. 2 DZIENNIK  URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 18, Poz. 198—200

1. Dotychczasowy § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. 1) wprowadza się ulgi w funduszu gminnym czyn­

nym członkom OSP w wysokości 50 zł za 1 go­
dzinę wykonanych czynności nie więcej jednak 
niż do wysokości 50% rocznego wymiaru fun­
duszu.

2) zwalnia od funduszu gminnego osoby dowożą- 
żące mleko, wykonujące inne czynności fur- 
maństwa, trudniące się wytwórstwem ludowym
i artystycznym, jeżeli ich roczny obrót z tego 
tytułu nie przekroczył 100 000 zł ”

2. Dotychczasowy § 3 otrzymuje brzmienie:
,,§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Na­

czelnikowi Gminy.”
3. Po § 3 dodaje się § 4 w brzmieniu:

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Białostockiego.”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) M ikołaj Laszuk

§ 3

Pobór opłaty powierza się Gminnej Spółdzielni „Samo­
pomoc Chłopska” w Sokółce.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XXVIII/103/82 z dnia 29 paź­
dziernika 1982 r. w sprawie wprowadzenia zmian stawek 
opłat targowych na targowicy w Sokółce oraz uchwała 
Nr XIII/54/86 z dnia 21 marca 1986 r. w sprawie opłaty 
targowej.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzieniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Henryk Miroń

Poz. 200 

Uchwała N r XVIII/68/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Sokółce

z dnia 19 września 1986 r.

Poz. 199

Uchwała N r  XV/62/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Sokółce

z dnia 27 czerwca 1986 r.

w  sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sokółce uchwala, co 
następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na targowicy 
w Sokółce, w następującej wysokości:
1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprze­

daż sztuki:
1) konie powyżej 2 lat i bydło 150 zł
2) jałowizna powyżej 6 miesięcy i źrebięta

do 2-ch lat 100 zł
3) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, cielęta

i źrebięta do 6 miesięcy oraz owce 100 zł
4) trzoda chlewna do 6 miesięcy       30 zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego:
1) detalicznej 100 zł
2) hurtowej na przeznaczonych do tego celu 

targowiskach  150 zł
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy:
1) detalicznej 150 zł
2) hurtowej 200 zł

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osoby:
1) indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swej produkcji, np. sery, masło,
jaja itp. 50 zł

2) pozostałych 70 zł
5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.:

(od wózka, roweru) 100 zł
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 

grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 50 zł
7. Przy sprzedaży:

1) samochodów 350 zł
2) pozostałych pojazdów 250 zł

w  sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w  Sokółce w  
rejonie ulic: Łąkowa, W ł. Broniewskiego, Przemysłowa, 
B. Głowackiego i M. Kopernika.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r.
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz. U. Nr 22, poz. 99) i § 2' rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 16 września 1985 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, rozgranicza­
nia i podziału nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) Ra­
da Narodowa Miasta i Gminy w Sokółce uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Ustala się granice gruntów przeznaczonych pod skoncen­
trowane budownictwo jednorodzinne w Sokółce w skład 
których wchodzą nieruchomości położone w rejonie ulic: 
Łąkowa, Wł. Broniewskiego, Przemysłowa, B. Głowackie­
go, M. Kopernika oznaczone w operwacie ewidencji grun­
tów numerami: 1467, 1468, 1469, 1471, 1483/3, 1530/2, 1529/3, 
1531/2, 1532/2, 1538/1, 1539/1, 1546, 1599, 1600. 1603, 1604, 
1613 oraz części nieruchomości 1548, 1460, 1414, 1464/2, 1487, 
1490, 1491, 1493, 1495, 1497, 1496, 1498, 1499, 1508/2, 1510, 
1511, 1513, 1521/2, 1522, 1523/2, 1525/2, 1526/2, 1528, 1533/3, 
1535/2, 1536/2, 1537/2, 1517, 1541/2, 1543, 1544, 1545, 1547/2, 
1548, 1549/2, 1550, 1552, 1554, 1555, 1556/2, 1557, 1558/2, 
1559/2, 1570/2, 1571/2, 1572/2, 1573/2, 1574/2, 1575/2, 1577/2, 
1589/2, 1591, 1594, 1595, 1597, 1598/2, 1601, 1602, 1605, 1606, 
1614, 1612, 1462, 1463, 1465, 1489, 1485, 1493, 1516, 1534/2 i 
1514/2 jak wykazano na mapie w skali 1:1000 stanowiącej 
załącznik do uchwały.

§ 2

Ustala się zakres i terminy budowy podstawowych urzą­
dzeń komunalnych na terenie skoncentrowanego budow­
nictwa jednorodzinnego: wymienionego w § 1 jak nastę­
puje:
1) budowę ulic rozpocząć w roku 1992 i zakończyć w  roku 

1993,
2) budowę sieci elektrycznej rozpocząć w roku 1989 i za­

kończyć w roku 1990,
3) budowę sieci wodociągowej rozpocząć w roku 1990 i za­

kończyć w roku 1992.
Wymienione urządzenia komunalne budowane będą ze 

środków Funduszu Gospodarki Gruntami i Gospodarki Ko­
munalnej.

§ 2 § 3

Wysokość opłat targowych określona w § 1 uchwały Zgłoszone wnioski przez Ob. Kułak Arkadiusza, Jurgiel
winna być podana do publicznej wiadomości poprzez wy-    Aleksandra, Jackiewicz Witalisa i Helenę, Białous Stani- 
wieszenie na widocznym miejscu na targowicy w Sokółce.                         sława, Sierżan Stanisława i Jackiewicza Stanisława nie zo-



Nr 18, Poz. 200— 202 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

stały uwzględnione, zaś wnioski Ob. Szczęsnowicz Alego, 
Zawadzkiego Karola, Dziaduły Genowefy, Wróblewskiego 
Franciszka, Dziaduły Mieczysława i Sawickiego Edwarda 
zostały uwzględnione.

§ 4

Podział gruntów w granicach ustalonych uchwałą na 
działki budowlane zostanie wykonany w 1987 r.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy w Sokółce.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Henryk Miroń

Poz. 201 

Uchwala N r XIII/95/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 25 września 1986 r. 

w  sprawie stawek świadczeń na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin­
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Miejska 
Rada Narodowa w Białymstoku uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących, zamiast tych podat­
ków, opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku płacenia podatków, w wysokości 2-krotnej staw­
ki opłaty skarbowej za potwierdzenia zgłoszenia wy­
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
miaru świadczenia na fundusz,

' 2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, z wyjątkiem osób 
wykonujących działalność w zakresie wytwórczości 
ludowej i artystycznej na rzecz jednostek gospodarki 
uspołecznionej, w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenia na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz, 

3) od osób wymienionych w ust. 1 pkt 2 osiągających 
obroty w handlu artykułami przemysłowymi powyżej 
4 min zł w skali rocznej oraz z innej działalności 
powyżej 3 min zł w skali rocznej, w wysokości 3- 
-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu
1 stycznia roku podatkowego, na który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

4) od osób wykonujących działalność w zakresie w y­
twórczości ludowej i artystycznej, w  wysokości 1- 
-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła,

5) od osób wymienionych w pkt. 1 i 2 wykonujących 
działalność w zakładach zlokalizowanych w rejonach 
peryferyjnych w wysokości 1-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła lub zezwolenia na wykonywanie rzemiosła, 
z wyjątkiem rzemiosł:
a) mechanika pojazdowa,
b) blacharstwo pojazdowe,
c) elektromechanika pojazdowa,
d) lakiernictwo pojazdowe,
e) betoniarstwo i kamieniarstwo,
f) stolarstwo meblowe i budowlane.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prywatnych 
nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
które są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej 
lub usługowej:
1) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

2) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej.

§ 2

Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz miejski na­
stępującym grupom podatników:
1) we wszystkich grupach prowadzących działalność bez 

zatrudniania pracowników i pełnoletnich członków ro­
dziny w wysokości 50% ,

2) w usługach szewstwo usługowe i miarowe, krawiectwo 
usługowe i miarowe, naprawa sprzętu domowego, zduń- 
stwo i kowalstwo, repasacja pończoch, rymarstwo, wa­
żenie osób, uliczna sprzedaż wody sodowej — w wyso­
kości 75%,

3) w wypadku zbieżności uprawnień wymienionych w pkt.
1 i 2 stosuje się ulgę korzystniejszą dla podatnika.

Zwalnia się od świadczeń na fundusz miejski:
1) podatników wykonujących działalność wytwórczą, han­

dlową lub usługową — będących inwalidami I grupy, 
kombatantami oraz osoby w wieku powyżej 65 lat ży­
cia, przy zachowaniu warunku określonego w ust. 1, 
pkt i,

2) osoby wykonujące działalność wymienioną w ust. 1 pkt 2 
zlokalizowaną w rejonach peryferyjnych,

3) podatników wykonujących działalność w zakresie wy­
twórczości ludowej i artystycznej na rzecz jednostek go­
spodarki uspołecznionej:
a) osiągających dochód netto do 150 tys. zł rocznie,
b) będących emerytami lub rencistami bez względu na 

wysokość osiąganych dochodów,
4) właścicieli domów wielomieszkaniowych, od budynków 

mieszkalnych podlegających publicznej gospodarce loka­
lami,

5) właścicieli nieruchomości będących emerytami, których 
wyłącznym źródłem utrzymania jest emerytura, inwali­
dami I grupy lub kombatantami.

§ 3

Dla celów wymiaru składek na fundusz miejski ustala 
się dwie strefy:
1. Śródmiejską w granicach ulic: Hetmańska, Składowa, 

Pogodna, Wiejska, Świerkowa, Zwierzyniecka, Świercze­
wskiego, Podleśna, Drewniana, Piastowska, Towarowa, 
Poleska, Antoniukowska (osiedle Sady Antoniukowskie), 
Wierzbowa.

2. Peryferyjną obejmującą obszar między granicą strefy 
śródmiejskiej i granicą administracyjną miasta.

§ 4

Traci moc uchwała Nr IW31/85 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Białymstoku z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie 
stawek świadczeń na fundusz miejski (Dz. Urz. WB Nr 6, 
poz. 84).

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1987 r. i 
podlega ogołszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Poz. 202 
Uchwała N r XIII/96/86

Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 25 września 1986 r.

w  sprawie nadania nazw nowopowstającym ulicom w  mieś­
cie Białymstoku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego



str. 4 DZIENNIK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 18, Poz. 202—205

(Dz. U. Nr 41, poz. 185) Miejska Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1

1. Nowopowstającej ulicy w osiedlu Starosielce odchodzą­
cej od ulicy Zwycięstwa w kierunku południowym do 
ulicy Zielonogórskiej i Hetmańskiej nadać nazwę Aleja 
Niepodległości.

2. Nowopowstającej ulicy w osiedlu Starosielce będącej 
przedłużeniem istniejącej ulicy Hetmańskiej wzdłuż to­
rów kolejowych PKP w kierunku Warszawy, dochodzą­
cej do ronda przy ulicy Zielonogórskiej nadać nazwę ul. 
Hetmańska.

3. Nowopowstającej ulicy w osiedlu Starosielce będącej 
przedłużeniem ulicy Słonecznikowej, odchodzącej od 
ulicy Zielonogórskiej w kierunku południowo-zachod­
nim, dochodzącej do nowonazwanej ulicy Aleja Niepod­
ległości nadać nazwę ulica Arkadiusza Łaszewicza.

4. Nowopowstającej ulicy w osiedlu Starosielce odchodzą­
cej od ulicy Wrocławskiej w kierunku południowym, 
skręcającej w kierunku południowo-wschodnim, docho­
dzącej do nowonazwanej ulicy Arkadiusza Łaszewicza 
nadać nazwę ulica Ryszarda Kraśki.

5. Nowopowstającej ulicy wewnątrzosiedlowej w osiedlu 
Starosielce odchodzącej od ulicy Zielonogórskiej w kie­
runku południowym nadać nazwę ulica Władysława Pragi 

6. Nowopowstającej ulicy w osiedlu Wysoki Stoczek prze­
biegającej od wylotu ulicy Studziennej w kierunku pół­
nocno-zachodnim, dochodzącej do ulicy Konstytucji
3 Maja nadać nazwę ulica Studzienna.

 7. Nowopowstającej ulicy w osiedlu Dziesięciny równo­
ległej do ulicy Dębowej od strony północno-zachodniej 
nadać nazwę ulica Morelowa.

8. Nowopowstającej ulicy wewnątrzosiedlowej w osiedlu 
Wysoki Stoczek położonej pomiędzy ulicą Swobodną na­
dać nazwę ulica Łagodna.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

(—) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Poz. 203 

Uchwała N r XVI/73/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Knyszynie

z dnia 25 września 1986 r.

w  sprawie uchylenia uchwały zatwierdzającej miejscowy 
plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego centrum 
miasta Knyszyna.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
0 planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Knyszynie uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę Nr XX/52/77 Rady Narodowej Miasta
1 Gminy w Knyszynie z dnia 4 listopada 1977 r. w spra­
wie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego za­
gospodarowania przestrzennego centrum miasta Knyszyna 
(Dz. Urz. WRN Nr 12, poz. 72).

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Knyszynie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) mgr Henryk Stasiewicz

Poz. 204 
Uchwała N r XIII/69/86I

Gminnej Rady Narodowej w  Boćkach

z dnia 26 września 1986 r.

w  sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w  B oćkach w  
rejonie ulic szosą do Siemiatycz i drogą do cmentarza.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r.
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz. U. Nr 22, poz. 99) i § 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 16 września 1985 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu ustalania granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, rozgranicze­
nia i podziału nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) Gmin­
na Rada Narodowa w Boćkach uchwrala, co następuje:

§ 1

Ustala się granice gruntów przeznaczonych pod skoncen­
trowane budownictwo jednorodzinne w Boćkach, w skład 
których wchodzą nieruchomości położone w rejonie szosy 
do Siemiatycz i drogi do cmentarza oznaczone w operacie 
ewidnecji gruntów numerami: 856/1, 856/5, 956/6, 736/4. 
731/3, 731/4, 863/2, 863/1 jak wykazano na mapie w skali 
1:1000 stanowiącej załącznik do uchwały.

Ustala się zakres i terminy budowy podstawowych urzą­
dzeń komunalnych na terenie skoncentrowanego budownic­
twa jednorodzinnego wymienionego w § 1 jak następuje:
1) budowę ulic rozpocząć w roku 1989 i zakończyć w ro­

ku 1990,
2) budowę sieci elektrycznej rozpocząć w roku 1988 i za­

kończyć w roku 1983,
3) budowę sieci wodociągowej rozpocząć w roku 1988 i za­

kończyć w roku 1988.
Wymienione urządzenia komunalne realizowane - są ze 

środków Funduszu Gospodarki Gruntami i Gospodarki 
Mieszkaniowej.

§ 3

Uwzględnić wniosek Ob. Popławskiego Stanisława i Hen­
ryka, zam. w Boćkach.

§ 4

Podział gruntów w granicach ustalonych uchwałą na 
działki budowlane zostanie rozpoczęty w 1986 roku.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Boćkach.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Marian Łobasiuk

Poz. 205 
Uchwała N r XIII/56/86

Gminnej Rady Narodowej w  Suchowoli

z dnia 28 września 1986 r.

w  sprawie nadania nazw ulic w  miejscowości Suchowola,

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się w miejscowości Suchowola na nowym osiedlu 
mieszkaniowym nazwy ulic jak niżej:



Nr 18, Poz. 205—207

/

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

1) ulica Targowa — od strony targowicy i stadionu spor­
towego,

2) ulica Zwierzyniecka — równoległa do ulicy Targowej,
3) ulica Wierzbowa — równoległa do ulicy Piaskowej,
4) ulica Łąkowa — równoległa do ulicy Piaskowej i Wierz­

bowej,
5) ulica Lipowa — równoległa do ulicy Targowej i Zwie­

rzynieckiej,
6) ulica Orzechowa — równoległa do ulic Targowej, L i­

powej i Zwierzynieckiej,
7) ulica Leśna — równoległa do ulic Piaskowej, Wierzbo­

wej i Łąkowej.

§ 2

Szczegółowy szkic sytuacyjny nazw ulic zawiera załącz­
nik do uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Su­
chowoli.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Kazimierz Parafieńczyk

Poz. 206

Uchwała N r XIV/70/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy

z dnia 29 września 1986 r.

w  sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin­
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Choroszczy uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Ustala się stawki na fundusz:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność Wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast tych po­
datków — opłatę skarbową, albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków — 3-krotnej stawki opłaty  
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czeń na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w pukcie 1 bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotnej staw­
ki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czeń na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej — 
które są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej 
lub usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecz­
nionej, które na obszarze gminy lub miasta do 20 tys. 
mieszkańców są właścicielami lub posiadaczami nieru­
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leś­
nym) lub działalnością przemysłową, handlową lub usłu­
gową:
1) 25 złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. zł od 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubezpiecze­
nia ustawowego, a od domków letniskowych 50 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, usta­
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 pow. gruntu.

§ 2

1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny w 
wysokości 50% następującym grupom podatników:
1) kombatantom,
2) inwalidom I grupy,
3) rencistom,
4) emerytom.

2. Ustala się ulgi w świadczeniach na rzecz funduszu 
gminnego czynnym członkom Ochotniczych Straży Po­
żarnych przyjmując równowartość przepracowanej jed­
nej godziny na rzecz OSP w wysokości 50 zł, nie w ię­
cej jednak niż 5000 zł.

3. Zwalnia się całkowicie od świadczeń na fundusz gmin­
ny podatników trudniących się kowalstwem i szew­
stwem.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia z mo­
cą obowiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Jan Romańczuk

Poz. 207

Uchwała N r XII/72/86

Gminnej Rady Narodowej w  Turośni Kościelnej

z dnia 29 września 1986 r.

w  sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Ra­
da Narodowa w Turośni Kościelnej uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacący — zamiast tych po­
datków — opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków 2-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru­
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek .gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy lub miasta do 20 tys. miesz­
kańców są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługo- 
wą:
1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.



str. 6 DZIENNIK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 18, Poz. 207—208

§ 2

1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny 
następującym grupom podatników:
— czynnym członkom OSP w wysokości 50%,
— emerytom, rencistom oraz inwalidom I grupy nie po­

siadającym gospodarstw rolnych w wysokości 50%.
2. Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminny następu­

jących podatników:
— osoby trudniące się furmaństwem (dowożące mleko 

do punktów skupu),
— rzemieślników nowootwartych zakładów usługowych

i wytwórczych na okres 2 lat.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1987 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

§ 4

Traci moc uchwała Nr 111/27/84 Gminnej Rady Narodo­
wej w Turośni Kościelnej z dnia 28 grudnia 1984 r. w 
sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Bernard Redliński

Poz. 208 
Zarządzenie N r 44/86 

W ojewody Białostockiego
z dnia 16 października 1986 r.

w  sprawie nadania imienia Wojewódzkiej Bibliotece Pu­
blicznej w  Białymstoku.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 
1968 r. o bibliotekach(Dz. U . Nr 12, poz. 63) w związku 
z art. 39 ustawy z dnia 26 kwietnia 1984 r. o upowszech­
nianiu kultury oraz o prawach i obowiązkach pracowników 
upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 26, poz. 129) oraz § 3 
zarządzenia Nr 8 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 5 lutego 
1968 r. w sprawie nadawania nazw placówkom resortu 
kultury i sztuki wyróżniającym się osiągnięciami (Dz. Urz. 
MKiSzt. Nr 2, poz. 10) zarządza się, co następuje:

§ 1
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Białymstoku na­

daje się imię Łukasza Górnickiego.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi Wydziału 

Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr M arian Gała

Adres Administracji: Białystok, ul. M ickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w  Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1987-01-01
— 1900 zł, półroczna bez skorowidza — 1000 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyńcze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział 
H. Tyt. 9142 § 45.

O DBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena 90,00 zł. BZGraf. 1848/86 r. 550 egz. A4


